MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 –  ATA RESULTADO PRELIMINAR

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA ESCOLHA DA COMISSÃO ELEITORAL DO

CAMPUS PORTO ALEGRE – 2018

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de 2018, reuniu-se a Comissão responsável pelo
processo de escolha dos membros da Comissão Eleitoral do Campus Porto Alegre para
escolha de Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul, composta pelos servidores André Peres, Adriana Mariano Pedroso e Martha Helena
Weizenmann designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria nº
416, de 28 de dezembro de 2017 para divulgar o resultado preliminar da votação dos
representantes do segmento discente. Apurou-se o seguinte resultado na eleição realizada
em 15 de janeiro de 2018:

Ordem de
Classificação

NOME Votos
Recebidos

1º Gislaine Teresinha Caetano de Farias 15
2º Luizvaldo Kroll Bujes 13
3º Isabel Parnoff Novelletto 5

SUPLENTE Carmen Mônica Ferreira 4
- Votos em branco 4
- Votos nulos 2

)
Porto Alegre, 16 de janeiro de 2018.

André Peres

Adriana Mariano Pedroso

Martha Helena Weizenmann